INDEX

- Monis qualiter in eunda 159, & 169. Utrum decisio
 ad l. i. habeat locum in venditore sciente verum
 rei pretium? Ibid. An & in ceteris contractibus?
 170, & seq. An in transactione? 171. Et quid in fo-
 ro conscientia? 172
 Emptor contracta venditione omne pericu-
 lum & commodum sustinet. 173, & 188
 Emptori ob dilatam vel anticipatam solutio-
 mem an pluris vel minoris emere liceat 449, &
 seq. An si exemptioni adjiciatur usura vitietur in
 totum contractus? 484
 Emptio redditus personalis an licita. 454, &
 seq.
Emphytensis, Emphytenta.
 Emphyteus quid. 178, & 699
 Emphyteus rerum Ecclesie quatenus licita.
 265, & 166
 Emphyteuta dominium utile qualiter vendere
 vel alias alienare possit. 178
 Pensione non soluta intra biennium vel trien-
 nium qualiter priuare emphyteus? Ibid. & 700.
 An possit purgare moram 179. An ejus periculo
 cedat sterilitas. 700
Episcopus.
 Quomodo eligatur 631. Ordinetur 624. Qua-
 titates in eo requisiuntur 629, 631, 632, & 636. Po-
 gestas 600. Habet ius ordinandi 625, & seq. Non
 tamen alienum a sua diocesi, nec extra eam 626
 & seq. Et quid de ordinatis ab Episcopo, qui re-
 guntur Episcopatu? Ibid.
 An Coadjutorem assumere possit? 647. An
 censum novum Ecclesie imponere? 683. An di-
 spensare in delictis? 70, & 604. An ad aliam Ec-
 clesiam transire? 639. An Episcopatu renuntiare?
 640. An in irregularitatibus dispensaret? 731.
 Episcopus absque electione a S. Pontifice assu-
 mi potest 636. Episcopu unius loci ad alium E-
 piscopatum postulari potest, non eligi Ibid. Si
 nonnumquam conceditur pallium 639. Quis ei
 debeatur census 683. Quo iure conferat benefici-
 um 689. Ius depositio a quo fiat. 728
 Episcopum persecuens quomodo puniatur.
 724
 Episcopo debentur decimae novalium, quae
 nullius parochie sunt 205. Episcopo quarta de-
 cimalis an debita. Ibid.
 Episcoporum causa a quo cognosci & termi-
 nari debent. 68
 Episcopu quae olim fuerint. 28
Error.
Qualis vitiet matrimonium. 666
- Error facti non inducit malam fidem 180;
 Quis error præscriptionem impeditat. Ibid;
Eucaristia.
 Quid sit, & quid contineat 652. Ejus materia &
 forma, Ibid. Minister, Ibid. Usus Ibid. Affer-
 da est pro infirmis Ibid. & 659. Sub una specie lai-
 cis distribuitur 659. Sub qualibet ejus parte ro-
 tusa continetur Christus. Ibid.
Evidatio.
 Rei alienae venditae quando præstanta. 699
Eunuchi.
 Qui & qui ab Ordinibus removeantur. 618
- Exceptiones.**
 Cur inventa 745. Earum duplex genus Ibid.
 Recusatorum judicis unde nascantur 745. Quan-
 do opponenda Ibid. Quæ sunt in personam adi-
 quis Ibid. & seq. Quæ in personam procuratoris
 747. Quæ dilatorum ratione cause Ibid. Quæ
 perpetuæ & peremptoræ 746. Cur dicantur
 perpetuæ 499. Quando opponi possint 747. Ex-
 ceptione dolimали Ibid. Meritis Ibid. Pacti conve-
 ni & transactionis Ibid. Jurisjurandi Ibid. &
 Præscriptionis 1038. Senatusconsulti Vellejapi
 & Maced. vide SC tum Vellian. & SC Maced. Ex-
 ceptionibus pluribus uti licet 361. Legitimam
 habens exceptionem non est in mora 590. Eam
 objiciens non videtur de intentione adversarii
 confitiri 147, & 590. Sic nec replicatio ex parte
 actoris inducit confessionem 147. Quid si nos
 similiciter excipiat, sed præterea fateatur se ho-
 minem occidisse, sed defendendi sui causæ? 148
- Excommunicatio, Excommunicati.**
 Quid Excommunicatio & quotuplex 719. Is-
 fertur vel a jure, vel ab homine Ibid. Et quando
 eam uiri licet Ibid. In dubio de maiore intelligi-
 tur. 183
- Excommunicatus an possit agere seu excepti-
 re 729. Communicantes cum excommunicato qui
 excusentur. 71
- Execusio, Executor.**
 Quando facienda executio & quo ordine in
 actione personali 766, quo in reali. Ibid.
 Executor sententia quis. Ibid.
 Executores testamenti qui constituti possint
 208. Nemine constituto executio ad heredem
 pertinet. Ibid.
 Executori extraneo adversus heredem qua-
 ctio detur 207, & seq. Executor cur prohibe-
 tur ordinari. 623

RERUM ET VERBORUM.

<i>Exemplum</i> sive copia quando probet.	116	regulariter perpetua.	163
<i>Exemptio.</i>		Feudum unius concessum alteri sub feudari potest 187, & 270. Auidem obtineat in feudo decimaram?	Ibid. & 271
Monasterii & Ecclesiarum quoisque se extendat		Feudi oppignorati fructus an imputentur in sortem.	182, 417 & seq.
680. <i>Exemptio decimaram, V. Decima.</i>		Feudum an vasallus refutare possit, invito domino.	173
<i>Exorcista.</i>		Feudum ad Ecclesiam revolutum, an & quantum alteri concedi possit 185. Non auferetur Ecclesia ob feloniam Praelati.	149
Qualiter ordinatur 624. Eius officium.	631	Feudum commissum ob alienationem vasalli an possit concedi eiusdem filio vel consanguineo 185. Feudum alienatio an & quatenus licita Ibid. & 186. Transactio super feudo permitta est vasallo Ibid. Item divisio inter legitimos heredes, 187. 187. Feudum illicite alienatum cui cedat. Ibid. & 288.	
<i>Extrema Vnatio.</i>		Feudi dominus est Iudex ordinarius inter suos vasallos etiam Clericos 71. Et quid si inter dominum & vasallum sit lis.	72
Est sacramentum executum 660, quae eius materia, minister, formalibid. Quae partes unigenitae.	Ibid.	<i>Fidejubere, Fidejussio, Fidejussor.</i>	
Quae dicantur, & à iure exorbitantia cur trahi non debent in consequentiam.	574, & seq.	Fidejussio quomodo contrahatur 707, & in Not. Fidejussorum duplex genus Ibid. Fideiubere an possit Clericos.	Ibid.
<i>F. Facere, Factum.</i>		Fideiussor quando liberetur Ibid. In maiorem sumam quam reus non obligatur 578. Liberatur liberato reo.	Ibid.
Facere per se dicitur qui facit per alium.	595	An possit stipulari mercedem à debitore profideiussione?	452
Factum quod laedit pietatem, bonos mores, &c. non censetur posse facere 559. Factum suum nemo potest improbare 696. Suum cuique factum non alteri nocet.	572	<i>Fides.</i>	
Factum semel legitimè non retractatur 597. Facti obligatio an per alium explicari possit.	593	In praescriptione pro conscientia accipitur. 555	
<i>Falcidia.</i>		Fidei interpositio an æquivalat iuramento.	321
Quando detrahatur ex legatis 107. Nam non detrahit Ecclesia heres instituta.	94	Fides passionis & fides consensus quid 360	
<i>Falsum</i>		An servanda fides 130, 131, 596, & seq. In malis promisis non est servanda 593, & seq. Bonae fides non patitur unam rem bis exigiri.	599
Quid sit: quibus modis incurritur 722. Eius pena ex utriusque iure Ibid. & 721. An falsi crimen teneatur falso urens instrumento.	149	<i>Filius, Filia.</i>	
Falsarium ab Ordinibus.	672	Filiatio quomodo probanda.	401, & seq.
<i>Fama.</i>		Filium quem esse an probet nominatio & tractatio parentum.	96
An & quando probet.	100	Filius quatenus in iudicio consistere possit.	746, & seq.
<i>Favor.</i>		Filius quando & an recte puniantur propter delictum paternum.	372
Favores sunt ampliandi.	568	Filius gravatus fideicommissu detrahit duas quartas.	494
Favore aliquius introductum, non est in eius dispendium retorquendum.	590	Filius ex damnato concubitu nati an alendi à patre.	237, & 369
<i>Feria.</i>			
Feria alia repentina, alia solemnes.	83		
Quibus feriis renuntiare licet.	Ibid.		
<i>Feudum.</i>			
Quid? 197, 702, & seq. An gratuitud debeat concedi Ibid. & 703, quibus missa feudi concessio 701. Feuda Castaldia, & Guardia 707. An in Principis camera vel cavaeza feudum constitui possit Ibid. Distinctio inter feuda hereditaria & ex pacto.	Ibid.		
Constitere debet in re immobili 180. A successione feudi cur feminæ reiciantur Ibid. quando admittantur Ibid. Feminæ semel exclusa per masculum an censeatur perpetuè exclusa 181. Feuda			

Bcccc 2

Filiis

- Filius ex libera vel liberta matre nati an liberi
373. An & libero parte, servâ matre nati? Ibid.
Filius vel nepos ex adulterio conceptus an le-
gitimari possit 406. Ex adultera conceptus an
per subsequens matrimonium legitimetur. 407
Filiisam. peculum quadruplex. 233, & seq.
Filli naturales quando succedant patris 233. An
spiritu, adulterini, sacrilegi, incestuosi? 236
Filli fratrum soli an succedant patruo suo in
capita, an verò in stirpes? 239
Filia sine consensu patris contrahens matrimo-
nium an possit exhæredari? 331. An patre eo
casu teneatur eam dorare? Ibid. & 332. Voto ac-
ceptâ contentæ filia ab hereditate parentum
excluduntur. 232
- Fiscus.*
Fiscus à præstatione reçigilium est immunis,
non is, qui res à fisco emit 255. Invito socio po-
test rem communem alienare 575. Potest petere
edi sibi instrumenta à reo 101. An hoc fisci pri-
vilegium extendatur ad pias causas? 102
Famus, nauticum, vide Vtura. Ibid.
- Fornicatio.*
- Subsequens solvit sponsalia.* 438
- Forum.*
Focus & forum competens aut incompetens
quid. 78
Forum competens quot modis sortiamur. Ibi.
& 739
- Fratres.*
Admittitur cum parentibus ad hereditatem
fratris. 669, & seq.
Fratres consanguinei, uterini & germani qui.
378
- Frigidi, Frigiditas.*
Frigidi & maleficiati qui? & cur tales pro-
hibeantur matrimonium contrahere. 390, & 673
Frigiditas qualiter probanda. 363, & 673
Frigiditate cessante matrimonium restaurari.
391
- Fructus.*
Fructus intelliguntur, qui supersunt deductis
expensis. 131, 245, & 455. Qui in materia deci-
marum. 245, & 584
A solo separatione decimarum affecti sunt.
249, & seq. Fructus decimatum laicus elocari
possunt. 406
Fructus rei pignoratae imputantur in exone-
rationem fortis. 134, & 453. Quando licet per-
cipiantur. 459, & seq.
- Fundus.*
Fundus empti periculum spectat ad emporem.
491
- Fundi tributarii possessores, an convenienti pos-
sint quoad tributa ante non soluta. 250 Fundus
ex aliorumemptus tenetur ad decimas. 251
- Fur, Furum.*
Fur semper intelligitur esse in morsa. 571
Fures ab ordinib[us] arcentur. 627 An & à se-
pultura Ecclesiastica? 713
- Furtum quid, & quæ ejus poena. 727, & seq.
Eūriōsi.
Ab ordinib[us] removentur. 618. In judicio
consister non possunt. 746
- G.*
Gageria.
- Gageria quid? 473
- Gener*
- Lucratur fructus rei pro dote oppignorata.
473
- Genus.*
- Quid? Generi per speciem derogari, quomodo
exaudiendum. 14 & 577
- Generalia non captiosè sed civiliter iuncta-
cienda. 148
- Gradus.*
- Quid, & unde dicti? 387, & 668 Gradus con-
sanguinitatis & affinitatis sunt ascendentium, de-
scendentium & collateralem 386, & 667 Gra-
duum subductio in linea rebus 387, & seqq. &
668 Inter collaterales. Ibid. Inter affines 671,
Qualis de Jure Civili & Canonico. 669
- Gratianus.*
- Quis fuerit, quid scripsit, qualis tam Decreti
quam ipsius auctoritas 545, & seq. An omnia
contenta Decreto à nobis recipienda sint. Ibid.
- Gregorius IX.*
- Quid scripsit, & Decretales quomodo ci-
tentur. 619. Cur noluerit dici Universalis Papa.
625
- H.*
- Hereditas, Heres.*
- Hereditas non ad ita sustinet personam desun-
cti. 561. Tora repudiari potest, non verò parsejus
578. Pacto relinquiri non potest. 491. Ex heredi-
tate & legatis an pendendæ decimæ? 245
- Heres quis dicatur in materia feudalii. 703.
Ex delicto defuncti an & quando conveniatur.
475, 558, & 585. Censetur eadem persona cum
defuncto 563. Si per ignorantiam juris solvit to-
rum legatum vel fidicommisum an perdat Fal-
cidiam. 56
- Hered-*

RERUM ET VERBORUM.

Hereditaria successio ad secularis judicium propriè pertinet.

Heresis, Hæretici.

Hæresis alterius conjugis an impediat aut dissolvat matrimonium.

398

422, & 677

Hæretici unde dicti, 710. Forum pœnae. Ibid. Hæretici manifesti qui dicantur.

480

Homicida, Homicidium.

Homicidæ qui removeantur ab ordinibus.

627

Qui à matrimonio.

674

Homicidii duplex genus. 719 Quæ voluntati pœna Ibid. Homicidium casuale quando sit extra noxam.

Ibid.

Hospitalia, Hospitalarii.

Usus dicti, 680 Varia pro hospitum varietate.

Ibid.

Hospitaliorum privilegium circa decimas.

254, & 266

Hypotheca

Hypotheca quænam prohibita in rebus Ecclesiasticis.

159

I.

Ignorantia

Quæ dicatur ignorantia facti, quæ juris.

564

Facti proprii aueniam mereatur.

Ibid.

Quando excusat ignorantia facti.

Ibid.

Quando juris.

565

Quid in delictis 566. Justam ignorantie causam censetur habere, qui in jure alterius succedit.

566. Præsumitur ignorantia, ubi scientia non probatur.

584

Illegitimi.

Qui & quales ab ordinibus removeantur.

628

Nisi per dispensationem.

Ibid.

Illiterati.

Rejiciuntur ab ordinibus.

628, & seq.

Inmanitas Ecclesiastica.

Immunitas quid & cur introducta 303, & 680. Est triplex, localis, personalis, realis. Ibid. Localis in quibus consistat 681. Competit Ecclesiis immunitas, ne ibi judex secularis jus dicat 303.

Ne quidem pietatis causa 704. Quod & ad cœmeteria transfertur. Ibid. Judicia Ecclesiastica recte in Ecclesiis persiguntur, Ibid. Est & Ecclesiis immunitas, ne in iis conventicula & negotiations fiat 304, aut contractus profani 305, 681 & 682. Reus criminis ad Ecclesiæ confugiens habet jus azyli 450. Nec inde extrahi potest 307, & 681. An hac immunitas sit juris divini aut humani? Ibid. Compaguit etiam Ecclesiis non consecratis 305. An & interdictis aut destructis? 306

Quousque se extendat 305, & 681. An competrat & cœmteriis separatis? Ibid in fine & 306. An palatio Episcopali? 306. An Monasteriis? Ibid. An Capellis seu oratoriis privatis? Ibid. Ant & SS. Eucharistia Sacramento, dum publicè defertur? Ibid. An gaudet haec immunitate, quem judec insequitur? 307. An captus & per locum immunem ducetus? Ibid. Qui non gaudent. Ibid. & 308, & 309. An hoc casu possit delinquens à judice sacerduli propterea auctoritate abduciri? 681.

Ecclesia & persona Ecclesiastica exempta à jurisdictione laica 8, & 9. Item immunes ab oneribus civilibus 310, & 681. An tam à muneriibus ordinariis quam extraordinariis? Ibid. An & tempore necessitatis? 310, & 682.

Impedimentum.

Quod dicatur impedimentum juris, quod facti.

641

Impedimenta matrimonii duplicita. 417, 667 & 677. Impedimenta non dirimentia quæ sint.

304

Impedimentum publicæ honestatis quod dicatur, & inter quos inducatur, 323. Oritur ex sponsalibus puris non conditionalibus.

324

Impedimentum non obstat, quod de jure non sortitur effectum.

386

Impuberes

Nærimonium contrahentes nihil agunt.

669

Sed recolitur illud in sponsalia de futuro. Ibid.

Quo casu inter eos matrimonium toleretur.

Ibid.

Sponsalia impuberum quomodo solvantur.

661

Incestus.

Quid & quæ ejus pœna 722. Est impedimentum impediens, non dirimens matrimonium.

377

Incestus nuptiæ quæ.

356

Incestarum nuptiarum pœna.

389, & seq.

Incontinenti fieri quid & quando dicatur.

111

Indictio quid.

114

Infans.

Infante in lecto mortuo reperto quæ pœna afficiuntur parentes.

710

Infamia, Infamis.

Infamia quid, & quæ infamia juris & facti.

601

Infamia non patent portæ dignitatum.

Ibid.

Infidelis.

Cum infidelis matrimonium recte contrahit 574. Non fidelis cum infidelis. Ibid. Non dissolvitur infideliū matrimonium, si convertantur 674. Potest tamen dissolvi.

678

Infinitas vitanda.

500

Ecccc 3

miss

INDEX

<i>Injuria.</i>	
Unde dicta, & quot modis committatur	713
Nomine injuria civiliter & criminaliter agitur.	
Ibid. Quæ ejus pœnæ de Jure Canonico?	Ibid.
Non sit scienti & volenti.	574
Injuriarū atrox quæ dicatur	196
An sufficiat ad revocandam donationem.	Ibid.
Injuriarum actio quando & ad quid intentari possit.	Ibid & 196
<i>Inquilinus.</i>	
Quibus casibus ante finitum locationis temporis recte è domo ejiciatur	175, & seqq.
Er quid si inquilinus domum hominem pignoris seu hypothecæ possidet?	176
Cur possidere non dicatur.	
<i>Inquisitio.</i>	
Quid? & quando à Judice instituenda	509, &
769. Semper permitta generalis Magistratui. Ibi,	
In speciali quæ sint edenda.	Ibid.
<i>Institutio.</i>	
Quid? 691. Et quæ Canonica 695. Ad quem pertinet.	692
<i>Instrumentum.</i>	
Instrumentorum nomine quæ veniant	89, 105,
& 748. Originale quid 747. Privatum quid &	
quanta ejus fides Ibid. & 113. Publicum quid 114.	
Requisita ad hujusmodi instrumentum.	114
Instrumentum authenticum quid & unde di-	
ctum.	115
Instrumentum contrario instrumento aut te-	
stibus refellitur	748
Quot testibus tunc opus sit	119, & 120.
Rasura in loco non suspecto non vi-	
tiat instrumentum	117.
An neque in loco sub-	
stantiali?	Ibid.
Et quid juris, rasurā non recte re-	
stitutæ?	Ibid.
Instrumentum publicum corrupto sigillo non	
vitiatur.	118
Instrumentum impugnans eo pro se uti non	
poteſt.	579
<i>INTELLECTUS.</i>	
L. Non omnium 10. D. De legib.	22
L. Quod non ratione 59, eod tit.	23
L. Diem profere 27, §. ult. D. De recepis arbit.	66,
G. 66	
L. Domum 57, §. 2, D. De contrah empt.	170
Conciliatio l. Imperatores D. De publican. & l. &	
2. C. Sine censu &c.	250
L. Prospexit 12, §. 1, D. Qui & quib. manumis-	
G.	23
L. 3, §. fin. D. De annuis & mensi leg.	445
<i>Irregularitas.</i>	
Quid 731. Incurredit non nisi in casibus ex-	
pressis	
<i>L. 1, C. Depadis interempt & vend.</i>	439
Conciliatio L. fin. C. Fam. ercif. cùml. Iubemus	29,
C. Detestam	228
Auth. Ex testamento C. De collat.	548
I. 2. C. Quæ sit longa censuer.	22
I. Incurie 12, C. De rei vindic.	131
I. 2. C. De rescind. vend	168
can Si tributum xi, quæ. II:	10
can Episcopus XII q. 2.	203
can Iuramenti XXI q. 5.	35
cap Tributum XXII q. 8.	10
e. Tibi 13, Detestam.	25
e. 1. De procurat in 6.	63
e. 1. De censib.	254
e. 1. Defendis.	472
e. In aliquibus § fin. De decimis.	274
e. Ex parte 17, eod tit.	263, & seq.
e. Eum qui 18, De proband. in 6.	448
e. Per vestras De donat inter virum & uxor.	643
Conciliatio e. Si de terra cum e. Accedenibus De	
privil.	
e. Illo vos De pignorib.	470
e. Ad nostram De empt. & vend.	459
e. 1. In fine De uiris.	471
e. Conquestus 8, eod.	472
e. Salubriter eod.	473
e. fin. eod.	411
e. 2, eod. tit. in 6.	479, & seq.
<i>Interdictum.</i>	
Ecclesiasticum quid & quotuplex	731,
quibus casibus ipso jure & qua de causa à Judice feratur	
Ibid. In personas vel in locum quoque se exten-	
dat 732. Interdicti tempore quæ Sacraenta &	
qualiter officia Ecclesiastica administrari pos-	
sint Ibid. Pœna interdicti violati.	Ibid.
<i>Interest.</i>	
Interest quid & quotuplex	440,
quomodo admittatur ratione lucri cessantis Ibid. & 440,	
quam pecunia quantitatem imputare licet pro	
centum Ibid. Distinguitur & confunditur al-	
quando cum usura.	440
<i>Intestatus.</i>	
Intestatus quis decedere dicatur	217, & 719.
Et an ille testamentum fieri cæptum sit, & non ab-	
solutum?	218
Intestatus decedere cur nos videatur exerce-	
mam voluntatem in alterius dispositionem com-	
mittens.	215
<i>Quid 731. Incurredit non nisi in casibus ex-</i>	
<i>pressis</i>	

RERUM ET VERBORUM.

pressis à jure 732. Etiam ex causa homicidii justa 628. An in foro interno etiam ex occulto criminis 630. Eam dispensatione suā tollit Episcopus. Ibid.

Iudai.

Cogi possunt ad restitutionem usurarum. 474
Iudex Christianam ducens quomodo puniatur 674. Secundum jus suum Jūdai recte contrahunt. Ibid.

Index, Iudicium.

Judicium alii ordinarii, alii delegati 29. De delegatis vide *Delegati, delegati.*

Quod Judicis officium in cognoscendo & judicando 4, & 757. In dubio cui deferre debeat, Juri communī vel consuetudini, quam consuetudinem sequi, loci contractus, an domicilii 20. Ejus officio incumbit partes inducere ad concordiam vel transactionem 41, & 738. Modum penas apud statuere possit 52. In casibus iure non decisis tenetur sequi & quitate. Ibid. & 42, quando teneatur consulete peritos artis 91, & seq. Judicis officium quatenus interdictum fons minis. 60

Judex suspectus recusari potest 746, quis de suspecto cognoscet Ibid. Negligens circa acta iudiciorum conscribinda punitur 738. Sacerularis Clericum condemnare aut distingere non potest 737. Ecclesiasticus quis a deo undus 736. A pena & iudicio sanguinis abstinere debet 728. De ea re, in qua Judex est, potest adsumi arbitrus 735. Judicium veradere prohibetur 699. Ut neque sententiam semel latam retractare 757, quid de interlocutoria? Ibid. Sententiam qualiter ferre debeat 758. Idque per se, non per alium 593. Item si precebus vel pretio duxerit fuerit 558. Teneret ad restitutionem ejus, quod accepit, ut recte iudicaret 38, & seq. Ponat à jure constitutæ seu delinquenti ad gratiam facere possit 563, & seq. & 604. Ejus factum iuri non derogat, 564. Extra territorium jus dicenti imponere non paretur Ibid. An subditum extra territorium existentem citare possit? 412

Judex an citra probationem ex conscientia item dirimere possit? 87. Judicis arbitrio cur quædam permitta. 196

Judex competens causarum matrimonialium quis 401, & seq. Natalium, ratione hereditatis 403, quis questionum status Ibid. quis in causa decimatum 281. Et quid si laico jus decimandi a Pont. concessum sit Ibid. in fine, quis in causa

usurarum 484, & seq. quis in causa jurame. 485

Judex sacerularis in Ecclesia jus dicere nequit, 304
303. Secus Ecclesiasticus.

Judicium quid & quotuplex 67, & 735, quo 1 dicitur Ecclesiasticum 736, quod ordinarium & extraordinarium 737, quod contentiosum & voluntarium 304, quod possessorum 76, & petitorum 737. An hoc simili propositi uno eodemq; libello possint Ibid. 84, & 85. An ab uno ad alterū derut regressus 84, & 737. Utrum consultius intentare Ibid. Possessorum in causa decimatum quando & qualiter intenretur 279, & seq. Item petitorum 180 Crimale quomodo intenretur 767. Et quo ordine 770. Ordo instituendi iudiciorum ordinarii 108. Judicium super adulterio duplex crimiale & civile vel mixtum. 422

Instrumentum.

Quid sit & quotuplex 127. Pejeraturo non est deferrendum.

Juramenti decisori species tres. 735
Ibid.

Jurare & fidem interponere in quo differant & aequiparentur. 321, & 322

Juramenti præstatio an licita 140. Ejus comites, veritas, judicium & justitia. Ibid.

Voluntarium qui deferant & quid operetur 146. Actore nihil omnino probante an reus cogit possit ad jurandum. Ibid.

Judiciale quis deferat & an possit recusari Ibid. & 755. Calumnia quando & a quibus præstandum 732, & an a Clerico 82, quæco contineantur 752, præstari potest in quavis iudiciorum parte 733. An per procuratorem 752. Reperi debet in causa appellationis 753. Tacite omitti potest, Ibid. Ponat id recusantium. Ibid.

Ex juramento nascitur obligatio inter Deum & jurantem, 604. Forma præstandi juramenti varia. 127, & 128

Juramentum iure civilis et accessorium, at Canonicum propriam & distinctam naturam habet obligandi. 132, & 134

Juramenta quando servanda, vel non 60, 141,
332, 753.

Juramentum non debet esse vinculum iniquitatis 141. Contra bonos mores non obligat 52. Metu præstitum an obliget jure Canonico Ibid. Vi, dolo, vel fraude extortum an obliget? 61, 144 & seq. Contra legis prohibitionem præstituman contineat peccatum? 143, & seq. Induit naturam contractus, cui adjicitur. 132, 332

Jura-

I N D E X

Juramenti vis & effectus.

Juramentum nou remitti potest ab illo, in cuius favorem praestitum est, 128, & 664. Non etiam ab alio 129. Ab Princeps secularis juramentum alteri praestitum remittere possit 139. Casu imperialis an & cui relaxationem a juramento concedere possit Ibid. Prorogatio termino solutionis an censeatur prorogatum: juramentum. 129, & 130

Juramentum generale seu simplex non extenditur ad ea, de quibus verisimiliter non fuit cogitatum 137. Non continet turpia aut in honesta. 139

Juramentum in minore an tantum suppleat sententiam, non etiam alienationem confirmat. In casu juramenti quis judex adestur. 60

Iurisdictio.

Quibus modis protogetur 736, & seq. Et concessa censeatur concessa omnia, sine quibus explicari non potest. 642

Ius, Iura.

Jus Canonicum unde dicatur. 618. Dicitur & Pontificium, Ibid. Ex quibus constet, Ibid. Admittit interpretationem ex jure civili 602. Cedit ius civile, quando agitur de peccato 500, 603, & 612. Utrumque in suo foro servandum. 3, 603, & 622

Juris naturalis transgressio inducit peccatum. 21

Jus divinum quid? 619

Jus commune est favorabile 578. Ejus auctoritas in Ecclesiasticis. 604

Jus gentium quid, & quo ejus ius esse dicuntur. 200

Juri publico pactis privatorum renunciari non potest. 35

Jura promptiora sunt ad absolvendum, quam ad condemnandum 562. Succurrunt vigilantes non negligentes. 580

Ius patronatus.

Quid? 186, & 962. Quibus modis constitutur 692, & 193. Conc. Tridentini hac de re decretum Ibid. & 693. Transit ad heredes 289, & 693. An etiam ad familias Ibid. Est iuridicum hoc ius 290. Transit & ad alios, donatione 438, permutatione 297, & 693 venditione cum universitate, locatione ad longum tempus, infusione 297, & 693. Vendito fundo, in quo constructa est

Ecclesia, an transeat jus patronatus? 297, & seq. An universitate pignori obligatur? 298. An praescriptione acquiratur, Ibid. Presentatio a patro-

no intra quod tempus facienda 293, & 693. Quibus de causis amittatur 694. Quis Judex hujus juris 694. Abfirmeretur temporale. 281

Instituta publica honestatis.

Quo, & unde oratur 935. Gradus hujus impedimentorum qui. 671

In quibus sponsalibus locum habeat. Ibid.

L.

Laicus.

Laici qui & unde dicti 614. Eligere non possunt. 633

Laicorum statura valent contra ius civile 613

Laicus in causa spirituali non potest esse iudex 262. Potest esse assessor in causis Ecclesiasticis

86. Juris decimandi est incapax 266, & seq. Quomodo redditur capax 267. Quomodo probare possit, decimas, quas praetendit, sibi ante Concil. Lateranense in feudum datas. 108, & seq.

Latrones.

Latrones publici non gaudent immunitate Ecclesiae. 307, & 681

Laudemium.

Quid sit? 700

Lector.

Quomodo officium conferatur 614. Et quae id sit. 631

Legati.

Car introducti 641. Triplex eorum genus Ibid. Quod officium & quo differentia. Ibid.

Legati Sedis Apostolicæ an habeant ius aliquid statuendi 621. Quo corum potestas in consecrando beneficijs 542, & 689. V. Collatio.

Legati de latere quos excommunicatos absolvere possunt 641. A quibus debeant abstinere 642. De causa specialiter a S. Pontifice alteri demandata non possunt cognoscere. Ibid.

Legatum.

Legatum relatum Ecclesiarum duobus aut tribus tellibus valet 708. Relatum Ecclesiarum sub conditione an auferri vel revocari possit ob conditionem non servatam. 194

Ex legatis detrahitur Falcidia, si doctrantem hereditatis excederint 709. Legatum annuum an sit unum? & an ejus una prescriptio. 500

Legato an possit adjici usura loco pone. 445, & seqq.

Legatum rei alienæ an valeat hoc jure 209, & seq.

Legitima, Legitimi, Legitimare.

Legitima iure Canonico an titulo institutio- nis relinquenda 216, & seq. Onere aliquo gravati- nom

RERUM ET VERBORUM.

non potest, 217. & seq. & 708. An debeatur liberis juræ naturæ, 218. An filius gravatus fidei commis- so detrabere possit & legitimam & quartam tre- bellianicam?	219. 708. 709	Liberi in quo instituendi, 708. & 709. Ante- nuntur ipsi instituere parentes?	709
Legitimi filii qui,	397. & seq.	Liberi ex damnato concubitu nati an alendi à patre,	369
Legitimandi modi, 377. in fine & seq. Per sub- sequos matrimonium quomodo legitimatio procedat; & an si matrimonium sit putativum?	403	Libri.	
Legitimati hoc modo an succedant in bonis parentum, 404. An & in jure primogeniture, 405. Fili Clerici, quos in minoribus constitutus ex concubina sustulit, an hoc modo legitimati siant,	404	Libri à patre filio empti studiorum causa an conferendi?	234
Legitimian sior, quorum alter parens malè fi- de contraxerit,	398	Libri antiqui an & quando probent,	99
Legitimian si sit pendente lite concepti,	399	Litus, Litus contestatio.	
Legitimate qui possint, 407. & seq. An & Prin- ceps secularis legitimare possit laicum etiam quoad bona parris sui Clerici?	409	Litis contestatio necessaria ad constituendum judicium, 81. Quando inducarur, ibid. An lite non contestata recipi possint testes, 82. & 431. Et omissâ quibus casibus in causa principali proce- datur, 729. & seq. Litis contestatione inducitur mala fides,	399
Legitimatio hæc qualiter impetretur, Ibid. An procedat quod successionem faciat,	Ibid.	Lite pendente nihil innovandum,	85. & 273
Lepra.		Lite non contestata an causa matrimonialis decidi possit,	413
Lepra supervenientia an conjugium dissolvat,	370.	Litis pendentia super matrimonio non impedit contrahi secundum, si primum erat nullum, 336	
Leprosus cum sana conjugie, & contrâ, quo- modo se gerere debeat,	368	Locatio.	
Lex, Leges.		Quid & qualiter contrahatur, 699. Ab em- phyteusi quid differat, Ibid. Ad quod tempus pos- sit fieri locatio rei Ecclesiasticae,	697
Lex quando obliget, 6. Non obligat nisi rece- pta,	Ibid. & 623.	Locator, Vide Inquitinus	
Cessat cessante ratione legis,	242	Locupletari.	
Legis veteris præcepta quoruplicia, Ibid. Ea per mortem Christi sublata quatenus possit re- peti,	Ibidem.	Non deber aliquis cum alterius jactura,	584
Libellus.		Lucrum.	
Reo qualis offerendus, 744. Quotuplex sit, Ibid Actionis nomen aut petitionis an continere debeat, Ibid. Quid si obscurior sit? Ibid. Potest alternative concipi, 57. Eodem libello plures a- ctiones cumulari possunt,	745	Quod dicatur lucrum tum alias, tum in mate- ria decimarum,	245
Libelli famosi auctor quomodo puniatur,	732	Lucrum cessans an recte in pactum deducatur,	440.
Liber.		M.	
Homo vulneratus aut laesus an recipiat æstimationem,	725	Major.	
Liberi.		Causa trahit ad seminarem,	155
Ex injustis nuptiis nati an & quando habeantur legitimi, vel non, 671. An & purativo matrimoni nati?	398	Maleficium, Maleficiati.	
Liberi omnes separato matrimonio alendi à parentibus,	399	Maleficiati & frigidi discrimen,	396. 673
		Maleficium an & quando dissolvat matrimoni- um, 395 & 673. Inter quod tempus probari de- beat,	Ibid.
		Malitia, Malum, Malus.	
		Malitia supplet ætatem.	664. & 665
		Ex duobus malis eligendum est minus,	550
		Semel malus semper præsumitur malus,	561
		Mandatum.	
		Mandati fines diligenter custodiendi,	738
		Quando eo opus sit vel non, ut pro alio quis agat,	742
		Mandatum habens generale an possit ea face- facere quæ speciale requirunt,	741
		Fffff	Mandatum.

RERUM ET VERBORUM.

Manus.

Quid sit, 154. An ex manso in dotem Ecclesie
dato sint solvenda decimæ,

Ibid.

Maritus.

Uxore suâ defunctâ an adulteram ducere uxo-
rem possit, 367. Et quid si uxor à marito uocum
cognita decesserit, 368 Vivente uxore cum alte-
ra contrahens, uxore defunctâ, eam uxorem du-
cere potest,

369

An possit occidere uxorem in adulterio depre-
hensam, 721 Marito sacerdote non facile restitu-
enda est uxor, 553 An si uxorem occidere alium
ducere possit, 577 Non potest uxorem propriâ
auctoritate ex causa cognitionis dimittere, 420 Ut neque adulteram, licet notorium sit adulteriu-
m, 421 Quatenus condemnatur coauentus do-
cis nomine, vel alias,

560

Martini Papa.

Martini V. Extravagans de censibus 486. &
seq. Probarur esse authentica, 488. & seq. Affer-
tur contra Horomannum, 491. & seq. Probarur
non esse localis,

488

Matrimonium.

Unde dictum & quid? 316. & 663. Eius mate-
ria forma, 343 & 664. Ad formam incundi ma-
trimonii spectant denuntiationes praemittende
per presbyterum in Ecclesia, 356. Decretum
Concil. Trid. hac de re, 357. & seq. 676. & seq.
Quomodo dicatur celebrari in facie Ecclesie,
358. Coram quo Parochio contrahidebat sponsi
aut sponsa, 359. Minister hujus Sacramenti sicut
ipsi contrahentes, 664. Quæ in contrahendo ma-
trimonio spectanda, 665. Qui admittantur ad
contrahendum matrimonium, 666. An pueri &
impuberis, 392. & 662. & an contractum ab im-
pueribus tractu temporis convalescat, 560. An
senes, ibid. An castrati & spadones, 393. An mu-
rus & surdus, 339 An furiosus, ibid. & 343. An ex-
coeli contrahentes rusticitas aut simplicitas, 324
An leprosi recte contrahant, 370. Et quid si lepro-
contracto matrimonio supervenerit, ibidem. An
possit contrahi per procuratorem, 666. An pure
& sub conditione, & quali conditione adiecta
ibidem. Quæ si bona substantialia matrimonii,
331, 364 & 666.

Contrahitur solo consensu contrahentium,
126, 317. & 345. Nec requiritur necessario con-
sensus parentum, 118. & seq. 608. & 666.

Verba non necessaria experimentia cogensum
340. & seq. An verbis de futuro contrahatur, 327
An his verbis, iure vel Promissæ, quod de cetero habe-

bo te pro uxore, &c. vel Non habeo aliam nisi te: Volo
secum contrahere, &c.

Ibid

Matrimonium simulatum est nullum, 343
Mutuo dissensu coajugum non dissolvitur, 757
Impeditur propter errorem personæ, 666. Non
autem propter alias qualitates, Ibid. Ejus impe-
dimenta quotuplicia & qualia,

667
Qualis prohibitio sit inter ascendentess & de-
scendentess, 381. & seq. 668. & 380. Qualis inter
transversales, 380. & seq. 385 & seq. & 667. Inter
interaffines, 662. Inter fratrum ac sororum li-
berosan licitum matrimonium?

Quæ pœna contrahentium in gradibus prohibi-
bitis, 361. & 641. In quibus dispensari possit, 381
& 671.

Matrimonia infidelium in gradu jure Canoni-
co prohibita sunt legitima,

384

Matrimonium apud ethnicos & infideles non
est Sacrementum,

312

Matrimonium licet inutile nihilominus im-
pedimento est secundis nuptriis, 673. Clandestinum
hodie non valet ex decreto Concilii Trid.
676 Quos Concilium liger, 678. Nondum con-
summatum solvit per ingressum Religionem,
453. An per S. Pontificem possit dissolvi? 367. &
678. Nondum consummatum matrimonio anulo-
cum habeat statutum de lucranda dore.

317

Matrimonium an presumatur ex maris & fa-
minæ cohabitatione, 125. Item ex concubitu

348

Matrimonia praesumpta hodie sublata, 126, 149
& 677.

Matrimonia debent esse libera, nec adjectio
pœnæ redditur, 421. & seq. An matrimonio & aliis spiritualibus Principes etiam sacer-
tares possint adjicere edita pœnalia?

312

Matrimonium metu contractum est ipso jure
nullum, 51, 332. etiam juramento accidente, 51.
Matrimonio non obest metus ex praescripto juris
illatus, 335. Matrimonium metu contractum
convalescit per spontaneam cohabitationem, 339
Et per subsequenter copulam, 340, 347. Metus
in muliere quis justus censeatur, 345. Matrimo-
nium de novo contrahi non potest à viro aut mu-
liere, nisi constet de morte viri aut uxoris, 337. Et
quæ cœritudo requiratur,

318

Matrimonium cum publica meretrice contra-
ctum permisum & meritorium, 338. Contra in-
terdictum Ecclesie contractum an constet,

397

Matrimonium non liberat à patria potestate,

329

Mattii

RERUM ET VERBORUM.

Matrimonium qualis sit contractus, civilis an
spiritualis, 312. Est fori Ecclesiastici, non secula-
ris, Ibid 330

Quando de eo cognoscatur Jūdex sacerdotalis,
280.

Matrimonium qui accusare possint, 409

Medicus.

Derelinquens curationem ætri censetur dare
damnum, 732

Meretrix.

Meretrice uxorem ducens meretur apud
Deum, 339

Meretrices eur tolerentur, Ibid. Reus ad mor-
tem condemnatus petens meretrice in uxorem
an liberandus, Ibid.

Meretrix ex quæstu corporis sui an teneatur
præstare decimas, 551. & seq.

Metus.

Justus quis, 49. 51. 532. 666. & 746. impedit
contrahere ipso jure matrimonium, 551. Ibid 332. &
666. Metus reverentialis an impedit libertatem
matrimonii, 333. & seq.

Metus justus impedit quoque Religiois in-
gressum, 50

Metus justus in muliere quis censetur, 344
Quibus modis purgetur, 417. & 666. Actio quod
metus causa quæ & cur necessaria, 48. & 49. Est
remedium extraordinarium, Ibid.

Mimi. & Moriones.

An ex quæstu suo decimas pendas, 251. Non
teneantur sua gratis facere, Ibid.

Minores xxv. annis.

An in iudicio confistero possint, 745. Ipsi non
obest ignorantia juris, 542. Ex suo contractu mi-
nor quomodo obligetur, 582. Juratus contra-
hens, absente curatore, an obligetur? 143. Ad ad-
versus matrimonium restituiri possit? 414

Missa.

An extra Ecclesiam peragi possit? 679

Misso.

In bona rei contumacis quomodo decerna-
tur, 742. & seq. Quæ poena eam non admittentis,
743.

Monachi, Monasteria.

Monachi unde dicti, 649. Quomodo fiant, ib.
An ab uno monasterio ad aliud migrare possint,
650. An aliquid habere proprii? Ibid. Quid si si-
moniaci in Monasterium recipiantur? 717

Ante teneantur ad decimas, & quales, 254. Eo-
rum privilegium est personale, ibid. & 255.

Monasteria cui sunt subjecta, 679. & sequent.
Transigere de decimis quæ & qualiter possint,
278.

Mysa.

Sua enilibet nociva est, 558. & 357. Quando
committatur, Ibid.

Mulier.

Removetur ab Ordinibus, 627. Et ne quidem
ministrare potest sacro, Ibid. An incurra infamia
nubens inter annum luctus, 664. Ita ob-
structa, ut à viro cognosci non possit, matrimo-
nium contrahere non potest, 393. & seq & 673.
Ejecta à marito etiā ex causa prius restituendo
747. An testis esse possit, 103. & seq. & 747, 755.
Jurata pro alio intercedens non juvatur S.C. Vel-
lejanus, 143

Mutuum.

Unde dictum, 442. Quomodo contrahatur,
Ibid. & 701. An ei possit adjici pactum vel stipu-
latio, 491. & 701. An ratione mutui licetè aliquid
speretur, 440

N.

Negare, Negatio.

Negantis factum per rerum naturam directa
probatio non est, 97 & 353

Negatio posterior jurata an præferenda nudæ
confessioni priorit, 96

Negans unum ex duobus simul propositis al-
terum affirmare præsumitur, 125

Negotiorum gestor.

Quando ad repetendos lūmpus agere possit,
361.

Neophyti.

Removentur ab Ordinibus, 628

Nominatio & tractatio quando probet quem fi-
lium esse, 95

Notarius.

Notarius idem qui & servus publicus, 98. 114.

Notarii officium circa acta judicialia conscri-
benda, 98

Notorii.

Criminosi qui dicantur, 630

Novale.

Novale quid de jure Canonico, & quid de jure
Civili, 263. & 686. Novalium decima cui
competat, Ibidem An possint præscribi,
Ibidem. Non consentur comprehendendi sub jure
decimandi alicui à Papa concessio, Ibid. & 264.

Fffff 2

Nova-

INDEX

Novalium decimæ nullius parochiæ cui debet- antur,	268	Ordines, Ordō, Ordinandi.
Novi operis nuntiatio.		Quot sint, qui majores, qui minores, 624. Quæ solemnitate singuli conferantur, 624. Qui eos conferant, 625 & seq. Quibus conferantur, & qui ab eis arcebantur, 617 & seq. Quibus temporibus conferendi, 631. quâ æate suscipiendi, Ibid. Sac- ramenti Ordinis quæ materia, quæ forma, quis effectus, quis minister, 660. impedit sponsalia, 662. An Ordinis collatores possint aliquid acci- pere, 717 & seq.
Fieri potest in Ecclesiæ extirpatione.	679	In ordinandis quanta requiratur scientia, 636
Nuptiæ.		Ordinis sacrifusceptio non liberat à patria po- testare,
Nuptiæ secundæ lisitæ, 434. Non tam ea bene- diciuntur per Sacerdotem, Ibid. An licita intra- anum iustus?	435	Originarii.
Nuptiarum secundarum incommoda. Ibidem & seq.		Qui sint, 636. Ordinari non possunt.
Nuptiæ incestæ quæ, 356. Nuptiæ tales con- trahentium bona ipso jure constellantur, Ibid. & 357. An pœnae juris civilis in nuptiis incestas, applicandas sint prohibitionibus Canonicis, 436 & 433. Quæ nuptiæ prohibeantur de jure civili, & quæ de Canonico, Ibid.		P.
Nuptiæ coactæ solent habere difficiles exitus, 661. V. Matrimonium.		Pactum.
O.		Quidam quo differat à transactione, 38 & 735
Oblationes.		Servandum est nisi bonis moribus aut juri adver- sus, 733. Si juri tantum adversum sit juramento confirmatur,
Oblationes quæ sint, 283. An ad oblationes Missales obligemur ex præcepto, Ibid. Quomo- do distinguuntur à decimis & primitiis, Ibid.		Ibid.
Obligatio.		Pactum nudum quid, & andetur ex eo actio, 351
In obligatione generali quæ veniant, 664		36, 37 & 38.
Obligatio rei turpis etiam jurata est nulla, 132		Pactum legis commissoriæ improbatum in
Obligatio usurarum ad turpis, Ibid.		pignore,
Obligatio obstatii turpis non est, 135. An ne- que obligatio ad carceres? Ibid. Obligatio sim- plex non extenditur ad ea, de quibus verisimili- ter non sicut cogitatum, 137		In alterius voluntatem collatum nullâ pre- scriptione tolitur, 498
Obligatus ad factum solvendo liberatur, 136		Pactum de non succedendo initum à filia cum patre cur improbat lex civilis, 237. Pactum ejus- modi juratum valet jure Canonico, Ibid. etiam à minore 25 annis initum, Ibid.
Obscura.		Pacto redimendi censum ab praescribi possit, 498 & seq.
In his quod maximum est sequimur, 575. & 589		Pallium.
Offenses.		Cui, quando conferendum, & ubi eo uti lice- at, 27, & 635.
Datio in obsecrum turpis non est, 135. Monachi ad dari in obsecra possint, 186		Parentes.
Odia.		Non possunt esse testes in causa liberorum, nisi in causa matrimoniali,
Odia restringenda sunt, 574. Alterius odio ne- mo prægravandus, 371		Parentes quomodo succedant liberis,
Officialis.		Parochia, & Paracia
Episcopi quis sit, 645. Quis dicatur principa- lis & quis foraneus, Ibid. Ab eo quis appelletur, Ibidem.		Quid, 242. Parochiani qui habendi, Ibid. Jus decimandi ad Parochum de iure communis spe- ciat, 255. & quoad decimas præiales intentio- nem suum fundaram habet,
Olla fortuna.		Nec tenetur probare ius suum etiam adversus spoliatum, Ibid. An pacisci possit cum subditis, ut pro decimis certi quid solvant,
Quid sit, & an licita?	451	254. & 257.
Onus.		Pars, Partus.
Qui sentit, sentire quoque debet commodum,		Pars ex propria significacione dimidium signi- ficat,
588.		376
		Partus qualiter ventrem sequatur,
		373
		Pallia

RERUM ET VERBORUM:

Pater, Patria potestas.

Pater filiam in adulterio deprehensam ostendere possit. 526, & 722. Praesumitur in dubio ante filium puberem discellisse. 737. A patria potestate non liberat quem suscepio Ordinis sacri.

58 *Patronus.*

Patronus quando & intra quod tempus praesentare debeat. 289. Patronus Ecclesie quibus modis quis officiatur. 293, & seq. Ei constitui potest census. 683. Debetur eidem in Ecclesia honorarius locus & alimenta. 299, & 693. Extra easum in opia an aliquid petere possit. 300. Ejus cura circa Ecclesiam vel beneficium. Ibid. Quis & quot esse possint. Ibid. Plures qualiter praesentent. 291. An sacramentorum administrationi vel visitationi se possit immiscere? 684, & seq.

Patronatus ius. Vide Ius patronatus.

Peccatum.

Peccatum ex voluntate metimur. 673. Non dimittitur, nisi restituatur ablatum. 557. Ejus via non datur nisi corredo. 559

Peculium.

Unde dictum & quid: 442, & 694. Est quadruplex, castrense, quasi castrense, adventitium, & profectum. 233, 234. Peculium Clericorum triplex. 479, & seq.

Pecunia.

Pecunia natura sterilis est. 446, & 481. Sine peculio frugilis dicitur. 442

Penso.

Penso condictori quando remittenda, vel non 173, & seq. An ob nimiam ubertatem augeri possit. 174

Perjurio.

Prohibetur ordinarii. 617. Testis esse non possit. 551. Numquam ei postea creditur. 561

Permutare, Permutatio.

Quae res permutentur. 177, & 707. Permutatio beneficiorum & rerum saciarum quartenus licita. 705, & 186

Persona.

Personarum divisio. 613. In judiciis an licita personarum acceptio. 563

Pignus.

Quomodo contrahatur & quando. 705. An pignore uti licet. Ibid. Pignus pignori dati possit. 707

Pignoris fructus imputari debent in exoneracionem sortis una cum damno. 134, 453, & seq. Expensas in rem pignoratam factas licite repeti, 455

Pius V.

Pii V. Bulla de censibus. 493, An & quomodo obliget. 497, & seqq.

Pluralis locutio.

Duorum numero est contents. 196, & 584

Plus.

Semper continet in se quod est minus. 177, & 586. Plus quot modis perdidatur. 83

Paena.

Duplices, certa & arbitrarie. 726. Quandoque augentur vel minuantur. 727. In paenam benignior interpretatio est facienda. 485, & seq. Sunt restringendae. 196. Paena capitalis in dubio quae intelligatur. 578

Poenitentia, Poenitentes.

Quid? Sacramenti poenitentiae materia, forma & minister. 659, & seq. Ejus usus. 660. Divisio in publicam seu solemnem & privaram. Ibid. Poenitentes publice ordinari prohibentur. 628

Pontifex Rom.

Pontifex Rom. dicitur & Episcopus. 6: 4. Ejus potestas in Christianos. 611, & seq. Grata ejus non exspirat per mortem. 581. In jure dumtaxat humano dispensat. 67. Ejus est jus divinum vel naturale declarare. Ibid. An & quatenus legitimare possit. 407. Potest eximere Ecclesiastis a jurisdictione Episcopi. 150. Potest imponere decimas proventibus Ecclesiasticis. 232. Ejus privilegio potest quis liberari a decimis. 262

Positiones.

In subsidium probationis introductæ. 790. Non admissæ probandæ sunt. 751. Ritus iis non respondens quando habeatur pro confesso. Ibid.

Possesso, Possessor, Possidere.

Quarum rerum sit possessio & qualis. 77, 238, & 557. Nihil commune habet cum proprietate. 280. Possessio rei spiritualis an sit temporalis. 677, & 280. Sine possessione prescriptio non procedit. 556. Quando interrumptur. Ibid.

Possessor mala fidei numquam prescribit. 595 & 396. Possessor habetur qui dolo de sit possidente. 378. Possidentis conditio in pari causa est portior. 580, & 392. Possessionum nomine veniunt etiam res & prædia seu ipsa proprietas. 133, & seq. Possessio donata Ecclesiæ, interpolita conditio, an revocari possit.

Postulare, Postulatio.

Postulare quid, & qui postulare possint. 35. Prohibentur Clerici. Ibid. Cur introducta, & qui recte postulentur. 25, & 642. Quae circa eam requiratur cautio, & quæ forma. 25, & 642. Quid,

Fffff 3

fi cum

I N D E X

- Si cum electione concurrat. 633. Quid si dubitatur an postulandus quis sit, vel eligendus. Ibid.
Prabenda.
 Quid? 958. Ejus divisio. Ibid. Quibus modis acquiratur & a quibus. 695. & seq.
Predia.
 Prædia urbana quæ sint, & quæ rustica. 245. & seq. Rustica per culturam meliorantur. 453. Urbana per inhabitationem. Ibid.
 Prædia ab una Ecclesia in alteram translata non eximuntur a functione decimarum. 252. in fine. *Præjudicium.*
 Alterius ubi vertitur, si vocandus est, cuius interest. 252
Pralatus.
 Tenetur animadvertere in subditorum excessus. 640. Rom unius Ecclesie an possit cum alia permutare. 697. & seq. Quam haber administrationem in Ecclesia bonis. 278. Prælatorum negligentia obest præscriptioni Ecclesie. 149. De Prælatorum absentia decretum Concilii Trident. 695
Præscribere, Præscriptio.
 Præscriptio quid, & cur introducta. 150. & 597 in fine. In quo differat a consuetudine. 258
 Præscribere quis possit. 555. Ad præscriptiōnēm requiritur bona fides. 140. & 494. Idque omni tempore secundum Canones, jure civili ab initio tantum. 141. Item titulus, 83. & 747. Sine possessione non procedit. 263. & 556. Quantum temporis requiratur ad præscriptionem. 151. 152. & 747.
 Præscriptio longissimi temporis procedit jure civili cum mala fide, non etiam Canonico. 152. Præscriptio cum mala fide an & jure Canonico certis casibus procedat. 155. 156. & seq. Præscriptione completa scientia rei alienæ supervenientis an obliget ad restitutionem. 157. Res Ecclesiastico præscribuntur 40. annis. 151. 152. & 697. Ecclesie vero Romanæ non nisi centum annis, 154. & 697. Servitutes quanto tempore præscribantur. 155. Item jurisdictio. Ibid. Actiones. 157. Quadragesimali præscriptione decima unius Ecclesie alteri acquiruntur. 258. Modò bona fide sit, & cum titulo. Ibid. & 259. Præscribens alienas decimas an sit in præsumpta mala fide. 258. in fine. Præscriptio immemorialis in quibus procedat. 154. Äquiparatur privilegio. 160. Quæ dicatur immemorialis, & quomodo proberetur. Ibid.
 Præscriptionem præsumitur renunciari per impetracionem privilegii. 571. Non currit non valentiagere. 380. Non cursit adversus Ecclesiam
 vacantem. 649. An adversus minorem? 59
 Præscriptione quomodo jus patronatus acquiratur. 297
Præscriptionis exceptio.
Præsentatio, Præseniare.
 Præsentatio ad beneficium quo tempore fieri debeat. 693
 Præsentari plures a patrono laico possunt. Ibid.
Præsumptio.
 Quid & quotuplex. 122. & 757. In quo differat a fictione. 123. An contrarium probationem admittat. 348. & 757. Præsumit dolus in delictis, non in contractibus. 117. Præsumptio una alterum elidit. 126. Ex præsumptione nemo condemnandus. Ibid. Præsumptiones unde desumuntur. 124. & 125
Precarium.
 Quid? quomodo differat a commodato. 701.
Precaria contractus qualis.
Presbyter, Presbyteratus.
 Presbyter olim fuit idem cum Episcopo. 624
 Presbyteratus quomodo conferatur. 638
Premium.
 Premium justum unde metendum. 675. Qua liter mutetur. 491
Primicerius.
 Quod ejus officium. 652. 644
Primitia.
 Quid sunt, & cur institutæ. 282. Quo jure debentur. Ibid. Qua quantum solvenda sunt. Ibid.
Princeps.
 Beneficia ejus quomodo interpretanda. 567. suum semel datum an revocare possit. Ibid. Quatenus legibus subjectus aut solitus dicatur. 5. & 567. An obligetur ex suo contractu. 89. De iudicio Principis disputare cur sacrilegii instar esse dicatur. 15. An hæreditatem vel aliam rem exte stamento quæsitam auferre possit? 201
 Princeps sacerularis quis & quo nam legitimare possit. 409
Priorissa.
 Quæ recte eligatur. 634. & seq.
Privilegium.
 Unde dicatur. 610. Juri communis derogans strictè accipendum est. 680. 686. & 565. Ut & quoad præjudicium tertii. 255. Quando subrepotionis posit argui. 687. Personale personam sequitur. 255. & 562
 Privilegio suo quisque renuntiare potest. 255. Cessat cessante causa privilegii. 255. Item sententia lata contra illud. 256. Cum præscriptione an pari

RERUM ET VERBORUM.

pari passu ambulet. 266; Privilegia quomodo interpretanda. 257, & seqq.

Privilegiatus non utitur privilegio contra quem privilegium, 94, 81, & 154.

Privilegium in actu habens praefitūrū habenti in potentia. 94

Probatio.

Vatice inducitur. 85, & 751; An circa probatum judicetur conscientia item dirimere possit? 87; In probatione quando ad peritos artis recurrit debet. 91, & quot periti sufficiant, an debeant esse jurati? Ibid. & 911

Procurator.

Quis. 52, & 740; Discremen inter procuratores ad lites & ad negotia. 43; Procurator in item quis dicatur. Ibid. Procuratorem qui constituere possit, & qui constitui. 44, & 740; Sine mandato non recte constituitur nisi inter coniunctas personas. Ibid. & 722

Procuratorem constituere in gravibus causis nemo cogitur. 44, & 45; In causa criminali non admittetur. 92, & 741; Maritus accusans uxorem adulterii an per procuratorem agere possit. 46; Quando possit revocari. 741; An ei dominus adesse in iudicio possit. Ibid. Quid si plures constituti, an unus recte agat. 740; In causa, quam agit, testis esse non potest. 556; Non dicitur possidere. 752

Procuratio.

Quid? quis ejus modus. 683, & seq. Quae Ecclesia vel monasterium ab ea excusetur. Ibid.

Professi, Professo.

Professi qui & qui prohibeantur matrimonium contrahere. 672

Professio vita monastica duplex. 649; Non obligare missa ante pubertatem. Ibid. Quo anno fieri debet. Ibid.

Prohibere.

Prohibito uno, prohibentur omnia, quae sequuntur ex illo. 580

In re communi melior est conditio prohibentis. 588, & seq.

Promissio.

Promissio simplex prior & posterior jurata eisdem facti an impleri utraque possit. 137; Et quid si utraque fuerit jurata. Ibid

Pubertas.

A quo anno aetatis incipiat. 352

Publicationis bonorum.

Cur introducta sit, cum jactura filiorum innocentium, in patre rego majestatis? 384

Purgatio Canonica.

Cur introducta sit & sic dicta? 771, & seqq; Quando & cui indicenda. 772; Quo ordine facienda. Ibid.

Q.

Questio juris & facti quae dicatur.

484

Quarta.

Quarta decimorum solvenda Episcopo. 267

Quarta Trebellianica à filio gravato an una cum legitima detrahi possit? 217, & seq.

Quasi possessio.

Quarum rerum sit. 550

Querela.

Quomodo querelæ inofficii testamenti & donationis prescribatur. 747

R.

Rapina, Raptor, Raptus.

Quid Rapina, & quæ ejus pena. 723

Raptus quid, ejusque pena. 721

Raptor an cum rapta possit matrimonium contrahere. 644; Est ipso iure excommunicatus. Ibid. Punitur, et si volentem mulierem honestam abduxerit. 56

Ratiobolitio.

Retrorabatur & mandato comparatur. 561, & 661; Potest fieri ab absente; item verbis & recipiā Ibid.

Ratum habere quid sit? 561

Reconventio.

Prorogat jurisdictionem. 81, 82, & 736; Coram arbitris locum non haber, secus coram delegatis. 60, 61, & 81; An locum habeat contra Clericum? 81; Quando opponenda. Ibid. Quibus casibus cesser. 82

Redimere.

Redimendi pactum an possit prescribi. 498, & seqq.

Reditus.

Reditus quid? 134; Cur vocentur Census. 488

Reditus annui an peremptionem & venditionem recte constituantur. Ibid. & 489

Regula, Regulares.

Et Regula quid? 551; An ex ea ducantur valida argumenta.

Regulares qui & unde dicti. 639, & 649

Relationes qualiter hant. 161

Religio, Religiosi.

Nova institui vel assumi non potest. 650

Religionis favor ad justitiam est revocandus.

679. Milites.

Religiosi qui. 652; Societas Jesu. Ibid. Religiosi testari non possunt. 708, & seq. Ubique sepe licet.

INDEX

Mendi. 711. An in judicio consistere possint.	746	& 459. Non potest fieri in fraudem usuratum Ibid.
Renuntiatio.		An licitum sit pacisci, ut fiat maiore pretio. 470
Ea admissa non est locus paenitentiae.	639	Revisio.
Renuntiatio bonorum facta ante expletum an-		Quid & quando detur.
pum probationis nullius est momenti, etiam ju-		Reus.
rata.	650	Licet per procuratorem defenditur. 740, 742
Renuntiare Episcopatu <i>m</i> quando Episcopus pos-		& 746, Rei citati & contumacis pena quæ. 125
sit, 87, An Abbas officio? 22, An Pont. Postifi-		742, & seq. Actorem suum potest reconvenire.
catus?	Ibid.	746. Justè desiderat testes suos produci. 749, Ad
Rescripta.		editionem instrumentorum non tenetur, 751. Vi-
Rescriptum quid & quorūplex. 11, Requisita		de Actor. Et potius favendum quam actori, 759,
in quolibet rescripto. 12. Odiosa dicuntur, quæ		562, 575, & 577, Contrarias exceptiones non si-
tendunt in præjudicium alterius, 568, Impetrata		mul sed successivè probare debet.
ad beneficia & lites quatenus valcent, 21, & 620,		561
In rescriptis quæ clausula subiungitur, 13, &		Rens ad Ecclesiam confugiens an inde abripi
620, Rescriptum posterius ad lites quatenus de-		possit, 305, & seq. & 681. Reus ad mortem con-
roget priori, 11, Speciale quatenus derogat ge-		demnatus an absolviposse, si meretricem in uxo-
nerali.	13	rem petat.
Rescriptum inhibens causæ cognitionem cur-		339, & seq.
falsi suspicione labore.	14, & 19	S.
Rescriptum dolo aut per mendacium impetra-		Sacerdos, Vide Presbyter.
tum quatenus vitietur, 17, & Ibid. An & per ig-		Cujus debet esse exactis, 599, Quod ejus offici-
norantiam?	Ibid.	um. 632, Quid plus Episcopo habeat, Ibid. Le-
Rescripta ad beneficia strictè interpretanda.		pra percussus removetur ab Ecclesia, 572, Reve-
18, Hodie ejusmodi rescripta sunt abrogata.	19	lans peccatum in confessione auditum qualiter
Res judicata.		puniatur, 659, In articulo mortis quilibet Sacer-
Quid?	752, & 760	dos à quolibet casu absolvit.
Restitutio in integrum.		SACRAMENTUM.
Quid? 52, & 764, Quibus & quando compe-		Quæ ejus notio & significatio. 654, Quot sint
eat. Ibid. Quando inchoanda & persagenda, 764,		Sacramenta. 654, Quædam sunt necessaria, quæ-
Ea pendente nihil innovandum. 765, Et impedi-		dam voluntasia. Ibid. quædam imprimenteria cha-
reter sententia executio, 56, Quis ejus effectus;		racterem, Ib. Ad quid ordinata, Ibid. quæ sint eo-
quis judex. Ibid. Quid differat a supplicatione,		rum essentialia, Ib. quis minister.
766, Transit ad hæredes, 560, Per ipso testadver-		Ibid.
sus sententiam Pont. aut Præcipit, 55, & 765, An		Sacrilegi.
per procuratorem reclametur? 55, Potest con-		qui, & quæ eorum pena.
currere cum alia actione, Ibid. Restitutio Eccle-		Sacrista.
siae ex causa lactionis, 53, & 54, Etiam adversus a-		quod ejus officium.
ctus judiciales, 54, An & quomodo adversus al-		schismatici.
liam Ecclesiam, Ibid. Tempus restitutionis mi-		qui, & unde dicti, 719, Eorum pena, Ibid.
nor & Ecclesiæ quando currat.	55	Ordines ab ipsis collatione valeant.
Restitutio ultrà operari non debet quam fue-		Ib. & 720
rit læsio, 57, Excluditur per juramentum.	141	Scriptura.
Ius Retraditum.		Scriptura privata quæ dicatur, 115, in fine.
An licitum hoc jus de jure vel consuetudine.		Scriptura privata per comparationem alterius
56, & Ibid. Probarur in Vet. Testamento, Ibid.		scripturæ quando & qualiter probet.
Ad quotum consanguinitatis gradum exten-		114
tur,	Ibid.	
Retrovenditio.		
Conditionis pactum an sit licitum.	135	

RERUM ET VERBORUM.

Senatusconsultum.

Velleianum quid sit, 748. Ad ei renuntiari possit, & quibus casibus cesseret, Ibid. & 749. Ad hæredes translat, 560, Macedoniaum quare inventum, & quando cesseret, 748. Odiorum licet si, uris interpretatione extenditur. 567

Sententia.

Quid? 158, & 758. Interlocutoriæ & definitivæ discrimen, Ibid. Contra jus lata non tenet, 158, 167. Et quid si jus dubium sit, 158. Quid si falsi instrumentis vel testimonijis? 101, 194, 149 & 759. Quibus solemnitatibus ferenda Ibid.

Sententia lata per appellationem extinguitur vel suspenditur, 180. Non rescinditur ob instrumentum de novo repertum, Ibid. Ex iudicio peritorum in arte lata an retractari possit ex iudicio magis peritorum? 93. De nullitate sententiae quis cognoscat. 158

Sepultura.

Jus sepulturæ cui competit, 242. Ejus electio cuivis libera, 711. Quid si quis sepulturam non elegerit, 720. Et quid si ruri mortuus sit, Ibid. Quibus Ecclesiastica sepultura interdicatur, 1-ibid. Pœna recipientium interdictos. 714

Sequestratio.

Sequestratio regulariter prohibita, 85. Quibus casibus sit licita. Ibid.

Servi, Servitus.

Servorum conjugium licitum, 572. Removentur ab Ordinibus, 627. An rei postulari possit. 769

Servitus aquæ ducendæ quomodo acquiratur & prescribatur, 160. Quæ in servitute acquirenda considerentur, Ibid. Quomodo contrahitum præscribatur, 229, & 277. Servituti discontinua præscribi potest, 500, & Ibid. in fine.

Simonia.

Circa quæ committatur, 716. Quid de ea statuerit Concil. Trid. Ibid. Quibus casibus cesseret, 717. Quæ ejus pœna Ibid. Mentalis cur non obliget ad obligationem perinde atque usura mentalis, 475, & seqq. 717, & seqq. Nonnumquam vindicatur in ignorantibus, 572. Simoniaci removentur ab Ordinibus. 554

Societas, Socius.

Societas leonina quæ dicatur, 453. In ea non licet pacisci de sorte salva, Ibid. Socius ut ad intérèse teneatur, 442. In causa socii an possit esse testim. 753. Quatenus socio condemnetur, 560

Solidus.

Solidus nummus quanti valcat. 432

Sors, Sortilegi.

Sors juse an quid mali coactum est, 720. Sortilegi qui, Ibid. Eorum pœna. Ibid.

Spado.

Matrimonium contrahere non potest, 673. Quis sit, & quid à castrato differat, Ibid. & 673

Spoliatus.

Quis dicatur spoliatus, 272. Ante omnia est restituendus, 84, 421, & 746. Quando nos restituatur, 85. Quoad jus decimandi non aliter est restituendus, quam si probaverit se justo titulo decimas possedisse, 273. Spoliatus jure decimam dipendente lite an restituendus. Ibid.

Sponsalia.

Quid? 313. Unde dicta & quomodo contrahantur, Ibid. & 661. Contrahuntur & purè & sub conditione, Ibid. An nudo consensu contrahantur, 314, & 661. An inter absentes & per alios, 313 & 661. Quibus verbis, 314. Quæxate, 332, & 66. Sponsalium effectus, Ibid. Dissolvuntur mutuo conjugum consensum etiam jurata, 320. Quibus casibus dissolvantur, Ibid. & seq. & 664. Dissolvuntur & propter discessum sponsi, 325. Sponsa quamdiu exspectare tencatur sponsum absentem. 325